
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 6 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 5. září 2017 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Omluveni:  Bc. Barbora Hyšková, Jan Dorant 
 

Kulturní komise je usnášení schopná 5 hlasy. 
 

Program jednání 

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání  

3. Program pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2018 z rozpočtu statutárního města 

Ústí nad Labem 

4. Žádosti o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2017 

5. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2017 

6. Různé 

 

Kulturní komise schvaluje program jednání v upraveném znění oproti zaslané pozvánce takto: 

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání  

3. Žádosti o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2017 

4. Program pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2018 z rozpočtu statutárního města 

Ústí nad Labem 

5. Různé 

 

HLASOVÁNO:   5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 6. jednání KK v roce 2017 v upraveném znění. 
 

 

1. Zahájení 

Předseda Jaroslav Pém přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání. 
 

Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní  komise  RM  schvaluje zápis z  5.  jednání  KK, které se konalo 

28. 6. 2017. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z 5. jednání KK, konaného dne 28. 6. 2017. 

 

2. Žádosti o změnu údajů v  dotacích oblasti kultury či Fondu RM pro rok 2017 

Na OKSS byly doručeny žádosti o změnu údajů dotací v oblasti kultury následujících příjemců: 

 

1) Pro kompot, spolek na akci „Galerie Buňka – výstavní program a galerijní provoz“. Tato 

změna se týká změny statutárního zástupce a názvu spolku. Komise bere tuto žádost na 

vědomí. 

 



2) Církvická kulturní společnost, z. s. na akci „Církvice s Irenou Budweiserovou a Mirkem 

Linkou“ pořádaný k 10. výročí založení společnosti“. Tato změna se týká změny rozpočtu 

v některých výdajových položkách. Komise bere tuto žádost na vědomí. 

 

3) Culture Line, z. s. na akci „Hrnečku vař 2017“. Tato změna se týká změny termínu akce a 

drobné úpravy názvu akce. Komise bere tuto žádost na vědomí.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise bere na vědomí žádosti Pro kompot, spolku, Církvické 

kulturní společnosti, z. s. a Culture Line, z. s. o změny v dotacích oblasti kultury či Fondu RM 

poskytnutých v roce 2017. 

 

HLASOVÁNO:              5 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise bere na vědomí žádosti Pro kompot, spolku, Církvické kulturní 

společnosti, z. s. a Culture Line, z. s. o změny v dotacích oblasti kultury či Fondu RM 

poskytnutých v roce 2017. 

 

Na minulém jednání byla předložena žádost Ústecké kulturní platformy 98, z. s. na akci 

„Malou Alenku si prosím vyzvedněte v říši divů, aneb: from usti with love“. Tato změna se 

týkala termínu realizace projektu a to v lednu 2018. Komise k této žádosti požadovala 

vyjádření Právního odboru, zda souhlasem se změnou nedojde k porušení dotačního programu 

příp. právních předpisů.  

Právní odbor doporučuje, aby žadatel podal žádost o změnu termínu vyúčtování, který bude 

stanoven až po samotné realizaci projektu v lednu 2018 s tím, že finanční prostředky však musí 

být využity v roce 2017 tak, jak je uvedeno v dotačním programu a uzavřené smlouvě. 

Tajemnice komise bude informovat statutárního zástupce spolku. 

Komise bere tuto informaci na vědomí. 

 

3. Program pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2018 z rozpočtu statutárního 

města Ústí nad Labem 

Na minulém jednání byli členové komise seznámeni s návrhem Programu pro poskytování 

dotací v oblasti kultury v roce 2018. Na dnešním jednání byly navrženy úpravy – především 

stanovení okruhu možných žadatelů v jednotlivých kategoriích a zrušení povinnosti žadateli 

předkládat výpis z veřejného rejstříku. Diskuze na téma ověřování podpisů při podání žádosti či 

při podpisu smlouvy – tato povinnost v programu řešena nyní nebude.  

Komise prošla i připravené formuláře žádostí o poskytnutí dotace v oblasti kultury v roce 2018 

pro jednotlivé dotační kategorie – budou upraveny dle „programu“ (viz výše).  

Program  vč.  všech formulářů bude předložen ke schválení Radě města Ústí nad Labem dne 

13. 9. 2017. 

Komise doporučuje vedení města zabývat se možností zavedení elektronického systému 

podávání žádostí na rok 2019. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM souhlasí s „Programem pro poskytování dotací 

v oblasti kultury v roce 2018 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ vč. formulářů 

žádostí. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 



Usnesení: Kulturní komise RM souhlasí s „Programem pro poskytování dotací v oblasti kultury 

v roce 2018 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ vč. formulářů žádostí. 

 

4. Různé 

- Oznámení o nečerpání dotace ve výši 40 tis. Kč pro Fokus Labe z. ú. na akci „Týdny pro 

duševní zdraví – kulturní produkce“. Komise toto bere na vědomí. 

- Na minulém jednání komise vyjádřila znepokojení ohledně nákladného výlepu plakátů na 

legálních plochách ve městě Ústí nad Labem. MUDr. Madar na dnešním jednání informoval 

členy o postupu vedení města k této problematice a shromažďování podkladů od 

jednotlivých Úřadů městských obvodů a příspěvkových organizací. Bude vyvoláno jednání 

se zástupcem firmy Rengl, s. r. o.  

- Informace  k návštěvnosti  akce  Malý Hamburk  v roce 2017 byla zaslána tajemnici k datu 

3. 7. 2017, tedy pouze za 5 termínů konání akce. Pořadatel uvádí, že se návštěvnost akce 

zvyšuje s průměrnou návštěvností 260 lidí. Jedná se pouze o odhad, na akci se nevybírá 

vstupné a jedná se o „průchozí“ akci. 

 

 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční dle potřeby  

 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

 

Ověřil:  PaedDr. Petr Brázda     _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

      JUDr. Ilona Tajchnerová                   Jaroslav Pém 

     místopředsedkyně komise                            předseda komise 


